



# اخبار جهان

## تعمیل جلسه عمومی ملل متحد

مجمع عمومی که اجلاس بهارسی خود را دیروز شروع کرد و در اول آوریل ۱۹۶۹ کار خود را از سر خواهد گرفت تا دستور جلسه را تمام کند.

آخرین عمل دیروز مجمع این بود که با اکثریت هنگفتی تصویب کرد که کمیونی دائمی برای صحر برپا سازد تا مملکت را متحد سازد و در نواحی و در آنجا توسعه دهد.

نظنامه ای در زمینه این پیشنهاد در تمام روز مورد اعتراض شدید نمایندگان دسته شوروی واقع شد.

پس از اتمام کار رسمی مستر تریوکی ولی دبیر کل ملل متحد در طی نطق و داعی خود قابلیت و شهادت دکتر اوت رئیس استرالیایی مجمع را ستود.

مستری راجع به مجبوبات مجمع گفت - من می بینم که کار مان بهتر از آن است که گمان میکردیم اما می بینیم که تازه دست بکار شده ایم.

مستر جان فاستر دلس نماینده امریکا اظهار عقیده کرد که اجلاس بهارسی در تاریخ سبب کامیابی شایان کار هایش یاد خواهد شد. « مسیو آندره ویشینسکی نماینده شوروی گفت این اجلاس را هیچگونه ارجی نبود.

مستر گوردن واکر از جانب بریتانیا بجای مستر مکتور مک تیل صحبت کرد و گفت که هیئت نمایندگی وی از نتایجی که حاصل شده بخصوص در گذرانند تداوری در باب حقوق بشری و برضد مردم کشی بسیار خوشنود است.

## وضع امور در چین

مستر هوفان اداره کننهدمدامرال که بدیدار چین رفته است دیروز وزیر چین را دید و یادگزار و نکون هال رئیس شورای کک چینی ملاقات کرد و با مامورین امریکایی مذاکره نمود.

وزارت دفاع چین دیروز مدعی بود که سپاهیان حکومت به پشتیبانی بپ انکت و چنگنهدا در سه بخش جبهه سوچا در شمال پایتخت چین در طی یکبار باقوای کمیونیتها پیروزیهایی حاصل کرده اند راه آهنگی که از شمال به نانکن می رود و با جبهه سوچا نقطه تلاقی مهمی بشمار میرود تا بگوراشی برای دوین بار در پنج روز قطع شده است قوای کمیونیت مدعی هستند که شهر ریرا ۱۰۰ مایلی شمال نانکن بدست آورده اند و یک سیاه را در ۱۰۰ مایلی جبهه سوچا تا رومار نوده اند کمیونیتها بر شهری در ۲۰ مایلی بکن خله برده اند.

## بانو آراصفه رئیس هیئت امنای اهور

هوآشنای ایران - طبق گزارش واصله بانو آراصفه رئیس سرورسی امور هوآشنای ایران که اکنون برای مدت قلیلی در پاکستان توقف نموده اند روز شنبه ۲۰ آذر ماه مرکز امور هوآشنای ویرجده خانه (مادورا) و فرودگاه معروف کراچی و پایگاه دریایی (گورانگی) را بازدید کردند.

در سخاوه و مادورا قلمی ترینین صد خانه است که در شبه قاره پاکستان هند ایجاد گردیده است. تاریخ تاسیس این رصد خانه سال ۱۸۹۰ میلادی است. دستکامهای مولده هیروژن نور فال حملی که سرورسی هوآشنای پاکستان برای تهیه هیروژن در مورد ازوم فراهم نموده اند نظریات آراصفه را جلب نموده و ایشان از سخاوت و بینش جناب بانو آراصفه بسیار تحسین کردند.

آراصفه در موقع که پاکستان هند از یکدیگر جدا شدند سرورسی گاز که از هندوستان پاکستان بایست قطع شد و روی این اصل مهندسین پاکستانی مبادرت با ایجاد این مولد ها کردند تا در مورد ازوم در تهیه و تولید هیروژن مراه به با شکلاتی نشوند.

## بیانات کار دار سفارت عراق

کراچی - در روز پیش جناب آقای السید عبدالقادر الکیلانی کاردار سفارت عراق در پاکستان ضمن نطقی که در یکی از اجنهن ها ایراد کرد اظهار داشت که ملت عراق از بشرفت مهمی که نصیب مردم پاکستان شده است بسیار مسرور و خوشحال میباشد. مشار الیه در ضمن بیانات خود گفت از صمیم قلب آرزو می کنم که روابط قیامین ما و پاکستان نزدیکتر و مستحکمتر گردد و اساس روابط بین دو کشور استوار تر بشود. پاکستان امروزه در دنیای اسلام دارای مقام و مرتبت بسیار عالی و مهمی است و با سخاوت پریش یکی از حضار آقای کاردار سفارت عراق اظهار داشتند تمام مردم پاکستان از مسلمانان و غیر مسلمان همیشه از طرف مردم عراق مرز و معترم بوده اند هر گاه یکی از آنان برای عزیت بنایب مورد تکریم و استقبال میبمانه ملت عراق واقع خواهد شد. آقای السید عبدالقادر الکیلانی در پایان بیانات خود اشاره به روش سیاست ملل عراق کرده و گفتند سیاست ملی ما بر موازین و مقررات کامل اسلامی استوار است که با زمان و موقعیت کنونی منطبق گردیده است.

## خبرهای تلگرافی روز

لندن - آخرین مشترک نیروهای دریایی هوآئی که نام « عملیات طلوع افتاب » نامگذاری دیروز با تعداد پانچ هفت عملیات صورت میبمانه از جانب واهدای نیروی دریایی ایهای انگلستان ( زمین سرخ ) بر زمین ایبررا گرفت زمین این نیروی دریایی و هوآئی وزیر دریایی داشت اما قاعد نیروی زمینی بود. « عملیات نه روز پیش هنگامی آغاز شد که نیروی دریایی از جزایر اوژور روانه شد. هوای به ارزش تریهتا را کم کرد.

اورشلیم - گفتگو میان فرماندهان نظامی یهود و عرب در منطقه اورشلیم دیروز به بیانی منجر شد که بوجهب آن راه بین المللی برای زیارت مید میلاد مسیح باز میشود. قسمتی از راه را یهودیان و نیمه دیگر را احزاب در کنترل دارند. « از جزئیات این قرارداد اطلاعی در دست نیست اما میبمانیکه در قلمرو سلطه یهود زندگی میکنند خواهند توانست در مراسم میلاد در بیت الملم شرکت کنند.

سنگاپور - سوزان ویلیس سنگاپور که در جنگل مالایا میچنگند ۲۸ تروریت کمیونیت را کشته اند. نیروهای تامینی در ناحیه معادن قلع شمال کوالالومپور در آخر هفته دست حمله زده اند.

لندن - یک گزارش اقتصادی کاموت نشان میدهد که مردم انگلستان هر سال گذشته یک سوم کمتر از زمان پیش از جنگ کورث نموده اند.

در امریکا مصرف کورث برقی هرگز است که دو برابر جده متوسط مصرف انگلستان و خیلی بیشتر از رقم زمان جنگ امریکا بوده است.

# خبرهای کشور

## این اتومبیل شیک و فشنیک ممکن است عقب شما

اتومبیلی، شیک و فشنیک، که در خانه ای در خیابان شاهرضا توقف کرد. راننده اتومبیل مودب و خوش لباسی در خانه از زد. وقتی دروزبار شد، برسید ( طاعت خانم حاضر هستند؛ آقا گفتند زود تشریف بیاورند - کجا؟ - بنده نیدانم ولی گفتند زود تشریف بیاورند. - آخر کجا؟ چنین قراری بود. - چرا، مثل این که فرادظهر با آقا مهمانی تشریف ببرد. - خوب بآقا بگریه، حالا چند نفر میمانم داریم، نظرو وقتی میخوانند مهمانی برود، در راه بیایند مرا هم ببرند.

اگر آن روز باین خانه، چند نفر میمانم نیامده بود طاعت خانم با این اتومبیل میرفت و ممکن بود دیگران نفرنگردد چون این هم یک طریق بود. دختران است که در تهران، شروع شده است.

طبق اطلاعاتی که رسیده تا بحال اتومبیل بسراغ دوخانه رفته است ولی در هر دوخانه، بر اثر تصادف، مانعی از برای رفتن کسی که مورد توجه شرکت بوده وجود داشته و اتومبیل خالی بر کشته از طرزی که در این دو مورد مقدمه عملیات زدی تهیه شده میوان دریافت

## آگهی حضر وراثت

بنام ریخ ۱۳۲۷/۹/۱۲ - آقای نصرالله کابوآنی فرزند مرحوم امان الله کابوآنی دارای ششادنامه شماره ۱۲۵ صادره ملایر در تاریخ ۱۳۲۷/۸/۱۹ در خواستی بدادگاه بخش ملایر تقدیم نموده بدین خلاصه که مرحوم امان الله کابوآنی بدو متقاضی درجه دوم بهمین ۱۳۲۶ در شهرستان ملایر جایگاه هیئتشکی خود فوت نموده و منین الفوت وارث او عبارت بوده از متقاضی و سبب الله کابوآنی و نقرالله کابوآنی و نعت الله کابوآنی و اسدالله کابوآنی پسران متوفی و سواطه کابوآنی دختر متوفی و با تو حورالین کابوآنی میال دائمی متوفی و با تقدیم اسناد لازمه در خواست رسیدگی و صدور گواهی نامه مبنی بر حصر وراثت زوده مزبور را خواست.

پس از وصول تقاضا و ثبت به شماره ۲۷/۱۷۳ و استماع گواهی گواهان اینکه مفاد تقاضا سه نوبت بی ذریه هرمانه بکنوت بد روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه ملی وظیفه آگهی میشود تا چنانچه کسی از خواهری به تقاضای مزور دارد و باوصیت نامه از متوفی نزد اوست از تاریخ نشر اولین آگهی تا مدت سه ماه بدادگاه بخش ملایر تقدیم دارد والا پس از گذشتن مدت مذکور و پیدا نشدن و خواه بصدر کوهی این اقدام و هر گونه وصیت نامه بعد از این شود غیر از وصیت رسمی و ساری از درجه اختیار ساقط است.

رئیس دادگاه بخش ملایر - بیژن فراوانی

نوبت اول ۲۷/۹/۲۲



## برنامه حرکت انو کارهای شرکت کشور نور

انو کارهای کشور نور سه روز ه ساعت ۱۰ صبح به چالوس - آمل - بابل - بابلسر - شهریار - رامسر - رودر - لنگر ود - قم - کاشان و مشهد حرکت و مسافر میبیرد.

نشانی: پشت بانک شاهنشاهی ۱۳۶۶

آمن - در آتن پنج تن به تهمت ازبیکدیگر در توپله ای - برای کشتن پاپا ندریکو و نعت وزیر پیشین دست داشته اند دستگیر شدند. شهرتانی میگوید که گویا کمیونیتها الهام کننده گان این نقشه بوده اند.

تل آوی - ناظرین ملل متحد حقیولت آبیورا بقصد منطقه ای نزدیک قبه ترک کردند که در آنجا سربازان یهودی متهمند که از فلسطین وارد ماوراء اردن شده اند. ماوراء اردن میگوید که بوجهب بیان کلمه متقابلی که با انگلستان دارد حق دارد که از انگلستان درخواست اعزام سرباز نماید.

دلی جدید - پلیس هند در حدود ۳۰ تن را در شهرهای هنده دامینون دستگیر کرد.

این عمل در دنباله کوششی برای انحال یکس سازمان جنکی متونع هندو است. « تن از اسپانسان در بخوردی که با نمایش دهندگان در مدرس کرده اند زخمی شده اند.

## بقامت مخبر قضائی وظیفه

سه روزه در این ستون بقلم مخبر قضائی وظیفه اخبار قضائی و ترجمه حال قضات دادگستری را خواهید خواند و از جریان امور دستگاه عدالت مطلع خواهید شد

## درب دیگر کاخ عدالت

درب خروج از این دستگاه دادگاه انتظامی و تشکیلات پوسته بآن است دادگاه انتظامی - دادسرای دیوان کشور - اداره نظارت و بازرسی قضائی همه بهم پیوسته این در برای آن مقرر شده که عضو نا صالح از این در به بیرون رانده شود

اگر نامحرمی بظاهر صلاحیت - بدعوی فضیلت و بدعای امانت و دیانت بر یا وسالوس خود را در دین صابا قرار داد و باین دستکاه رخته کرد دست او را گرفته نخست بانا بیا که قانون دایب نمایند و اگر چاره نداشتند برانند

برای تمیز و تشخیص افراد ناصالح و عناصر فشنیک چند طریق پیش بینی شده نخست شکایت و داد خواهی - مظلومان از طرف حق -

بهر وسیله قضائی یا بکنی و بهر وضعی که شکایت آنها محسوس شود اداره بازرسی و نظارت باید رسیدگی کند - بر بنهست امرا بر اطراف و جوانب امرا مطالعه کند از متصدی و حاکم قضیه توضیح بخواهد و هیئتی تخصصی مشاهده کرد باسوه نیتی و تحصیل نمود با صدور ادعا نامه پرونده را به دادگاه انتظامی ارسال داشته و دادگاه عالی انتظامی با رسیدگی دقیق خود به توجیه باینکه لحاظ اهمیت امنیت قضائی و تعیین حقوق عمومی رعایت ارفاق کنتر شود متخلفان را مجازات نموده و در صورت اهمیت خلاف ادوا از حصرم کاخ عدالت بیرون نماید

در اینجا یک اشکال اساسی در کار است که بازرسی و نظارت همی وقت توانائی و قدرت چرتین پار سنگینی رانداشته زیرا انتخاب یک قاضی صالح و باسابقه به عنوان ریاست کافی برای اجرای این منظور نمی باشد

باید تمام بازرسان قضائی اداری از برجسته ترین قضات انتخاب شده که صلاحیت تشخیص و بررسی احوال قضاتو رسیدگی آرام آنها را داشته باشند حال آنکه اداره نظارت و بازرسی اغلب برای تعیین میشت قضات از کار مانده و مامورین خسته و فرسوده حال آنکه دادگاه داده شده و کمتر موردی است که یکی از عضو شایسته و مناسب در اینجا بکار گماشته باشد

در سنوات گذشته تا آن مقدار که من توانست ام آماری بدست بیاورم در هیچ سالی بیش از دویست پرونده مورد اعدا قرار نگرفته با اینکه شماره شکایات و داد خواهی همیشه از هزار فنون است

همین نصاب دویست پرونده هم در ۱۳۱۸ و سال جاری سابقه یافته و اگر نه در سالهای دیگر کمتر از این مقدار بوده

نکتته دیگر اینکه قضات خود را ملزم بدادن جواب در قبال توضیحات بازرسان نمیدانند و شاید برای تکمیل یک پرونده چندسال وقت لازم است که در این مدت شاکسی خود خسته و از تعقیب منصرف شده

و در موقع محکومیت یک قاضی در قبال تلفات در نفع خدمت امور ترمینی باشد زیرا سوابق عدلیه دارد که با مثل رئیس شهرستان بابل با سابقه محکومیت درجه ۲ درجه ۳ شهرستان شیراز منسوب میشود و محرومیت و محکومیت در مشاغل بهی تأثیر مستقیمی ندارد فقط وسیله ای است که قاضی برای جبران زیان وارده در منطقه جدید ماموریت خود آزادی بیشتری داشته باشد

ولی آنچه که در گردش کار اداره نظارت و دادگاه انتظامی و تراسوطه عمومی و رسای مستقل هر بخش و شهرستان و استان میبماند طبق قانون تشکیلات عدلیه دادگاه شهرستان مأمور نظارت تمام سازمان قضائی حوزه خود و در استان بر دادگاه نامتاسب و میدان عمل طلبی های موفقی گردیده است

استان و دادستان استان این مسئولیت را دارند اهمیت این مسئولیت که رئیس دادگاه استانبول میبماند که بر دادگاههای حوزه ماموریت و بخشهای تابعه سرکشی نماید

متاسفانه مثل اغلب وظائف و امور این وظیفه متروک مانده و کمتر شنیده میشود رئیس دادگاه شهرستان محله ای را بر تحت بازرسی و نظارت قرار داده یا رسای ادارات در مقام رسیدگی و تحقیق اصول و اعمال قضا و روش کار آنها بر آید

و چون اغلب رسای استانها از قضات با سابقه میباشند اگر مسئولیت مهم خود توجه داشته یا اوضاع اجتماعی و سیاسی را مورد نظر قرار نداده و وظیفه خود را اعلال مینموندند شاید روزی دهها پرونده و گزارش بدادگاه انتظامی اداره نظارت ارجاع می شد و پس از مدتی شکایات مردم منظم و امور قضائی ما در معور تنظیم و مفیدی قرار میگرفت و کنتر عدلیه و قضای مورد انزجار و نفرت مردم قرار گرفته بود

چندی پیش در همین روزنامه از خرابی عدلیه از در اینجا صحبت شده بود بعضی گمان کردند مقصود از این انتقادات اعتراضی یا قای خواجوی رئیس عالی مقدار آنجا است و بعضی دیگر معترض شدند که چون همه جا خراب است نیایه بعل و مورد خاصی انتقاد خود را منحصرا ساخت و حوال آنکه برخلاف تشخیص همه از لحاظ اعتقاد بصلاحت آقای خواجوی انتظامی از عدلیه از در اینجا بیشتر است و از لحاظ توجه به موقعیت در اینجا بان و تاثیر فقدان امنیت قضائی در نظام سیاست اینجا وقت نظر بر بررسی احوال آن سامان لازم بنظر میرسد و همه انتظار دارند آقای خواجوی به جای آنکه وقت خود را از معذوره اطاق و دادگاه استان با تحقیق امور فزونی و مسائل ادبی معسوف دارند و از باب ادب و فضیلت از معضرات ایشان بهره مند گردند هر هفته و ماهی در یکی از بخشها و شهرستانها رسیدگی بکارهای آن ناحیه خود را مشغول سازند و هر روز هم در یکی از شب دادگاهها و شعب بازرسی حضور یافته روش کار و جریان پرونده و رفتار قضای را باصفا دعوی مورد توجه و دقت مخصوص خود قرار دهند و اگر در هر استانی رئیس دادگاه استان و دادستان استان بر اینستوال پیش رود بروی بعضی مهم از نواقص که در نفع شده و بهاره ای از مشکلات حل میشود

هیچ کس نیست در عدلیه تهران به موقیت اخلاقی و علمی و فضائل جناب آقای متار رئیس دادگاه استان سابقه نداشته باشد و یا در صلاحیت و سابقه آقای دکتر ملک اسماعیلی دادستان فاضل و صالح استان تهران ترقیبند نماید

ولی نکته دقیق این است که چرا این افراد و مقامات تا این درجه ناظر این وضع ناخنجار و اعمال بی رویه دادگاهها و مقامات تابعه خود هستند چرا نظارت نمی کنند چرا مراقبت و سرکشی نمی نمایند چرا آمار عمل و پروندهها را مورد دقت و رسیدگی خود قرار نمیدهند؟ چرا وضع محوین و زندانیان و پروندههای مربوط با آنان و اوضاع و احوال روزمره که محسوس هر وارد و هر گذر است از حرم نظر آنان مستور مانده

این عدم اعمال وظیفه مقامات مسئول هم از علل و فته کار دادگاه انتظامی و معسود شدن در بخشهای کاخ عدالت میباشند - لذا این دستگاه معضرن واردات نامتاسب و میدان عمل طلبی های موفقی گردیده است



